

Für das, worum es geht – Gut aufgehoben fühlen mit dem R+V-BeihilfeKonzept.

Du bist nicht allein.

R+V



Einfaches, verständliches und klar strukturiertes Konzept.



- › Drei Leistungsstufen: Beihilfe classic, Beihilfe comfort und Beihilfe premium
- › Tarife individuell kombinierbar
- › Klar formulierte Versicherungsbedingungen – Leistungen in den AVB verbrieft

R+V: ein starker, zukunftssicherer Partner.



- › Finanzstark mit Top-Unternehmenskennzahlen
- › Einbettung in den genossenschaftlichen Verbund. Wir bündeln als genossenschaftlicher Versicherer die Kraft von vielen und lassen niemanden allein. Wir fördern uns gegenseitig, wir handeln miteinander und füreinander.
- › Zufriedene Kunden, die die R+V Krankenversicherung AG gerne weiterempfehlen
- › Sehr gut in Sachen Leistungsregulierung

Der Kunde im Mittelpunkt.



- › Offener Hilfsmittelkatalog, d. h., der medizinische Fortschritt ist mitversichert
- › Besondere Förderung von Vorsorgeuntersuchungen, da ohne Einschränkung und Altersbegrenzung – außerdem keine Auswirkung auf Selbstbehalt und Beitragsrückerstattung
- › Weitreichende Optionsrechte

Für ein strahlendes Lächeln.



- › Keine Zahlstaffel oder Summenbegrenzung für Zahnersatz
- › Keine Anzahlbegrenzung für Implantate
- › Heil- und Kostenplan nicht notwendig
- › Kein Preis-/Leistungsverzeichnis
- › Professionelle Zahnreinigung mitversichert

Weil Kinder die Zukunft sind.



- › Kinder können nach Geburt höher versichert werden als Eltern
- › Rooming-in vier Wochen bis zum 10. Lebensjahr
- › Kinderwunschbehandlung mitversichert
- › Keine Begrenzung bei Logopädie oder Ergotherapie
- › 100 % Kostenübernahme für verordnete Arzneimittel

Top-Schutz auch im Ernstfall.



- › Keine Anzahlbegrenzung und Selbstbeteiligung für Psychotherapie
- › Exklusive Krankenhausleistungen: Erstattung von Arzthonoraren auch über den Höchstsatz der GOÄ hinaus (Tarife W1) – inklusive der Restkosten für Einbettzimmer und Privatarzt nach Beihilfe

Weil mehr mehr ist.



- › Keine Begrenzung bei ambulanten Operationen zur LASIK
- › Beitragsbefreiung bei längerem Krankenhausaufenthalt
- › Bei Ausscheiden aus der Beamtenlaufbahn: Nachversicherung eines Krankentagegeldes unter bestimmten Voraussetzungen ohne Gesundheitsprüfung möglich
- › Anwärter und Referendare profitieren bis Alter 39 von günstigen Ausbildungstarifen

Hoher Standard in Erreichbarkeit und Service.



- › Einfache Leistungsabrechnung per R+V-Scan App
- › mediRat – medizinisches Beratungstelefon
- › Versicherungsprofis im Makler-Service-Center unter der Nummer 040 5701-99993 (montags bis donnerstags von 07:00 bis 20:00 Uhr, freitags bis 18:00 Uhr)

Eine detaillierte Beschreibung der Tarife enthalten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.